Página 1 de 1

UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE E COMPORTAMENTO - PPGSC

ADITIVO Nº 01 AO EDITAL Nº 085/2024 – PRAC-PPGSC/UCPEL – PROCESSO

SELETIVO DE PROPOSTAS DE BOLSISTAS DE PÓS-DOUTORADO

 A Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade Católica de Pelotas – PRAC/UCPEL, no uso de

suas atribuições, conjuntamente com o PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE E

COMPORTAMENTO - PPGSC torna público o presente ADITIVO, que trata da prorrogação de

PRAZOS DO CRONOGRAMA DE EXCUÇÃO, conforme destacado na cor vermelha:

8. CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

DATA/PERÍODO EVENTO

Dia 19/11/2024

Publicação do edital em https://ucpel.edu.br/editais e em

https://pos.ucpel.edu.br/ppgsc

Início do prazo de inscrições

Dia 25/11/2024 Encerramento do prazo de inscrições (23h59)

Dia 26/11/2024

Homologação das Inscrições em https://ucpel.edu.br/editais e em

https://pos.ucpel.edu.br/ppgsc (17h)

Publicação das datas, horários e sala das Entrevistas em

https://ucpel.edu.br/editais e em https://pos.ucpel.edu.br/ppgsc (17h)

Dias 27 e 28/11/2024 Entrevistas

02/12/2024
Resultado Preliminar - em https://ucpel.edu.br/editais e em

https://pos.ucpel.edu.br/ppgsc (17h30)

03/12/2024 Recursos ao Resultado Preliminar – ppgsc@ucpel.edu.br

04/12/2024
Resultado Final - em https://ucpel.edu.br/editais e em

https://pos.ucpel.edu.br/ppgsc (17h30)

Permanecem válidos e inalterados todos os demais itens do EDITAL Nº 085/2024 – PRAC-

PPGSC/UCPEL – PROCESSO SELETIVO DE PROPOSTAS DE BOLSISTAS DE PÓS-

DOUTORADO, em tudo o quanto não conflitarem com o presente ADITIVO.

Secretaria da Reitoria da Universidade Católica de Pelotas, aos dois dias do mês de

dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro.

Profª Drª Moema Nudilemon Chatkin

Pró-Reitora Acadêmica

 Prof. Dr. Adriano Martimbianco de Assis

Coordenador do PPG em Saúde e

Comportamento

https://ucpel.edu.br/editais
https://pos.ucpel.edu.br/ppgsc
https://ucpel.edu.br/editais
https://pos.ucpel.edu.br/ppgsc
https://ucpel.edu.br/editais
https://pos.ucpel.edu.br/ppgsc
https://ucpel.edu.br/editais
https://pos.ucpel.edu.br/ppgsc
mailto:ppgsc@ucpel.edu.br
https://ucpel.edu.br/editais
https://pos.ucpel.edu.br/ppgsc